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گفته واقعا غیر از آقای اگر حادثه عزل بنیصدر نبود شاید شورای رهبری رأی میآورد امامی کاشانی با بیان این که

 خامنهای گزینه دیگری را نداشتیم.

نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری؛ 

امامی کاشانی با اشاره به خاطرات اجلاسیه ۱۴ خرداد توسط اعضای وقت مجلس خبرگان رهبری و نیز انتخاب آیتاالله منتظری
به عنوان قائممقام رهبری اظهار کرد:

ما اکثرا میگفتیم یک آدمی باید قائممقام باشد که دارای سوابق مبارزاتی درخشان و مدارج علمی و به قول معروف ملا باشد.
بدین خاطر اکثریت ما به آقای منتظری رأی دادیم.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مرکز اسناد انقلاب اسلامی، وی با یادآوری واکنش آیتاالله منتظری به این انتخاب ادامه داد:

من بعد از تصویب قائممقامی رفته بودم پیش آقای منتظری و با ایشان کار داشتم. مرحوم آقای طبرسی هم با من بودند. در آن
جلسه آقای منتظری گفتند: «این چه کاری است که مجلس انجام داده است؟ با وجود آقای گلپایگانی چرا نام من را بردید و

مرا برای این کار انتخاب کردید؟» ایشان از این انتخاب ناراضی بودند اما مجلس خبرگان دیگر این کار را انجام داده بود.

نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به ماجرای عزل آیتاالله منتظری از قائم مقامی اظهار کرد:

در جلسهای که آقای هاشمی و آیتاالله خامنهای حضور داشتند گفته شد که امام میخواهد آقای منتظری را عزل کند، برویم با
امام صحبت کنیم. آقای هاشمی گفت این کار خیلی خطرناک است. باید چه کار کنیم؟ حاج احمدآقا گفت: من خیلی با آقای
منتظری حرف زدم و به خانهاش رفتم؛ او یک حرفهایی میزند و اصلا به درد رهبری نمیخورد. من این حرفها را به امام

گفتم. افکار و نظرات آقای منتظری تحت تأثیر اطرافیانش بود. مردی با سوابق درخشان مبارزاتی و مراتب علمی والا به این
روز افتاد. خداوند رحمتش کند.

امامیکاشانی با یادآوری خاطرات شب ۱۴ خرداد و انتخاب آیتاالله خامنهای به رهبری گفت: حدود دو ساعتی از رحلت امام
گذشته بود که در آنجا درباره فردا صحبت شد. در همانجا بحث شورایی شدن رهبری مطرح شد. در مورد اعضای شورا هم بحث

شد که آقای خامنهای هم یکی از گزینهها بود.

وی افزود: فردای آن روز که مجلس خبرگان تشکیل شد من در جایگاه هیأترئیسه با آقای هاشمی رفسنجانی صحبت کردم.
ایشان میگفت باید مجلس خبرگان تصمیم بگیرد که رهبری شورایی یا فردی باشد. لذا باید منتظر میماندیم که مجلس چه

تصمیمی میگیرد؟ آقای هاشمی نظرش روی رهبری آقا بود. ولی بحث شورایی هم مطرح بود. هاشمی به من گفت که امام در
جریان منتظری میگفت آقای خامنهای شایسته است. من هم به آقای هاشمی گفتم: با توجه به اینکه الان صدام پشت مرزهای

ایران است ممکن است کشور دچار خطر شود و لذا همین امروز باید این مسئله حل بشود.

نماینده  تهران در مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: آقای خامنهای هم نمیخواستند رهبری را بپذیرند. خیلیها در آن روز
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صحبت کردند. من هم یک صحبتهایی کردم. بعد که آقا پشت تریبون آمدند و شروع به صحبت کردند دوباره همین مطالب را
تکرار کردند. وقتی آقا گفتند که اکثر شما من را اهل نظر نمیدانید، من گفتم: یکی از کسانی که در درس شما در مشهد

شرکت میکرده از درس کفایه شما خیلی تعریف میکند. بعد به مجلس گفتم کسی که در حوزه علمیه مشهد کفایه که آخرین
کتاب اصول است را تدریس میکند و افراد از آن تعریف میکنند اهل نظر است و گفتم: «شهادت میدهم که آقای خامنهای
اهل نظر است.» بعد خطاب به آقا گفتم حالا بعضیها قبول نداشته باشند، خب این افراد رأی نمیدهند. بعد از اتمام صحبت

آقا رأیگیری انجام شد.

وی با بیان اینکه ابتدا بحث شورایی و فردی در مجلس به رأیگیری گذاشته شد که فردیبودن رأی آورد گفت: دلیل عمدهای
که فردی تصویب شد این بود که رحلت حضرت امام بعد از بازنگری در قانون اساسی اتفاق افتاد و یکی از اصولی که در

تجدید نظر قانون اساسی تغییر کرد این بود که شورای عالی قضایی از شورا بودن به دلیل عملکرد ضعیف به فردی تبدیل شد.
که یکی از نقاط ضعف شورای عالی قضایی مربوط به عزل بنیصدر میشد. در قانون اساسی داشتیم که رییسجمهور را

شورای عالی قضایی و مجلس شورای اسلامی میتواند برکنار کند. من در این رابطه با آقای موسوی اردبیلی صحبت کردم.
ایشان به من گفت که به شورای عالی قضایی امیدی نداشته باشید. شما بروید از طریق مجلس اقدام کنید. اختلاف نظر در

شورای عالی قضایی زیاد است. این مسئله در رهبری شورایی اثر گذاشت و گفتند که ما از آن قضیه تجربه خوبی نداریم. اگر
آن حادثه نبود شاید شورای رهبری رأی میآورد. از همه مهمتر نظر امام درباره شورای عالی قضایی باعث شد که رهبری

شورایی رأی نیاورد.

امامیکاشانی با اشاره به واکنشهای اعضای خبرگان بعد از انتخاب آیتاالله خامنهای به رهبری اظهار کرد: اکثریت به رهبری
آقا رأی دادند. اضطرابی در جلسه نبود و فقط چند نفر اندک به رهبری ایشان رأی ندادند. یکی از دوستان که انسان فاضلی هم

هست به نام آیتاالله حسینی کاشانی در جلسه برخاست و گفت که آقای منتظری قائممقام رهبری بوده و الان قانونا رهبر
است. بعد در مجلس این پیشنهاد بررسی شد و برای اینکه ابهامی در تاریخ وجود نداشته باشد عزل آقای منتظری به رأی

گذاشته شد که مجلس به آن رأی داد.

نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به موضوع اعلان مرجعیت آیتاالله خامنهای بعد از برگزیده شدن به رهبری
اظهار کرد: بعد از وفات آیتاالله العظمی گلپایگانی و آیتاالله العظمی اراکی در جامعه روحانیت بر سر انتخاب مرجع بحث شد.

هفت نفر از جمله آقای خامنهای برای مرجعیت مطرح بودند. تقوا و فقاهت آقا را که کنار بگذاریم، روشن بود کسی که به
مسائل آگاه و رهبر جامعه  است، صلاحیت مرجعیت را دارد.

وی در پاسخ به این پرسش که اگر آیتاالله خامنهای زیر بار مسئولیت رهبری نمیرفتند آیا خبرگان گزینه دیگری داشت تصریح
کرد: من همین الان هم که بررسی میکنم واقعا غیر از آقای خامنهای گزینه دیگری را نداشتیم. همان شب هم که امام دعوت

حق را لبیک گفته بودند فکر میکردیم که رهبری شورایی نتیجه نمیدهد. لطف خدا بود که به این سمت رفتیم و آقای خامنهای
رهبر شدند. دستی بالای همه دستهاست. خداوند همین الان هم لطفش را از مملکت دریغ نکرده است و کشور ما را هدایت

میکند.
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